СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2023 г. № 16

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Собрания депутатов Борковского сельсовета Суджанского района от 13.03.2023 № 8 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Борковский сельсовет» Суджанского района Курской области»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2022 года №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Борковский сельсовет», Распоряжения Правительства РФ от 18.03.2023 № 632-р «Об утверждении состава и видов движимого имущества, не подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ» Собрание депутатов Борковского сельсовета Суджанского района решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Собрания депутатов Борковского сельсовета Суджанского района от 13.03.2023 № 8 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Борковский сельсовет» Суджанского района Курской области»:
а) в пункте 1 решения слова «составляет 5 лет» заменить словами «составляет менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества»
б) пункт 7 читать в следующей редакции:
 «7. Состав и виды движимого имущества, не подлежащего отчуждению устанавливаются администрацией Борковского сельсовета Суджанского района  в состав сведений, которые вносятся в утверждаемые в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и утвержден Распоряжением Правительства РФ от 18.03.2023 № 632-р «Об утверждении состава и видов движимого имущества, не подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ».»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Борковского сельсовета
Суджанского района                                                                Е.Т.Гайдукова

Глава Борковского сельсовета
Суджанского района                                                                П.И.Беляев

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÁÎÐ

ÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÑÓÄÆÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

РЕШЕНИЕ

îò

22 ìàÿ

2023

ã.

¹

16

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ ä

å

ïóòàòîâ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Áîðêîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ñóäæàíñêîãî ðàéîíà îò 13.03.2023 ¹ 8

«

Îá

óñòàíîâëåíèè ñðîêà ðàññðî÷êè îïëàòû ïðèîáðåòàåìîãî

èìóùåñòâà ïðè ðåàëèçàöèè ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà

ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

íà

ïðèîáðåòåíèå àðåíäóåìîãî

äâèæèìîãî

è

íåäâèæèìîãî

èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Áîð

êîâñêèé

ñåëüñîâåò»

Ñóäæàíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«Î

á îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», îò 22.07.2008 ¹ 159

-

ÔÇ «Îá îñîáåííîñòÿõ îò÷óæäåíèÿ

íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è àðåíäóåìîãî ñóáúåêòàìè ìàëîãî è ñðåä

íåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

îò 29.12.2022 ãîäà ¹605

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Áîð

êîâñêèé

ñåëüñîâåò»

, Ðàñïîðÿæåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 18.03.2023 ¹ 632

-

ð

«

Îá óòâåðæäåíèè ñîñòàâà è âèäîâ

äâèæèìîãî

èì

óùåñòâà, íå ïîäëåæàùåãî îò÷

ó

æ

äåíèþ â

ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çà

êîíîì îò 22.07.2008 ¹ 159

-

ÔÇ

»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Áîð

êîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ñóäæàíñêîãî

ðàéîíà

ðåøèëî

:

1.

Â

íåñòè

èçìåíåíèÿ

â

ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ ä

å

ïóòàòîâ

Ñîáðàíèÿ

äåïóòàòîâ Áîðêîâñêîãî ñåëüñîâåòà Ñóäæàíñêîãî ðàéîíà îò 13.03.2023 ¹ 8

«

Îá

óñòàíîâëåíèè ñðîêà ðàññðî÷êè îïëàòû ïðèîáðåòàåìîãî èìóùåñòâà ïðè

ðåàëèçàöèè ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

íà ïðèîáðåòåíèå àðåíäóåìîãî

äâèæèìîãî

è

íåäâèæèìîãî

èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Áîð

êîâñêèé

ñåëüñîâåò»

Ñóäæàíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

»

:

à

)

â ïóíêòå 1 ðåøåíèÿ

ñëîâ

à

«

ñîñòàâëÿåò 5 ëåò

»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«

ñîñòàâëÿåò ìåíåå ïÿòè ëåò äëÿ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà è ìåíåå òðåõ ëåò äëÿ

äâèæèìîãî èìóùåñòâà

»

á

)

ïóíêò 7 ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

7.

Ñîñòàâ è âèäû äâèæèìîãî èìóùåñòâà, íå ïîäëåæàùåãî

îò÷óæäåíèþ

óñòàíàâëèâàþòñÿ

àäìèíèñòðàöèåé

Áîð

êîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ñóäæàíñêî

ãî ðàéîíà  â ñîñòàâ ñâåäåíèé, êîòîðûå âíîñÿòñÿ â óòâåðæäàåìûå

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì îò 22.07.2008 ¹ 159

-

ÔÇ

"

Î ðàçâèòèè